
Dohoda o narovnání a vypořádání vzájemných nároků 

(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená v souladu s ust. § 1903 a násl., respektive § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občansky 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 

STRANY DOHODY 

(l) Autobusy LK, s.r.o. 

se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

41201 

Zastoupena jednatelem Michalem Třešňákem 

IĞ: 06897517 

DIĞ: CZ64949541 

(dále jen „Autobusy LK“) 

a 

(2) CUBO Investments, s.r.o. 

se sídlem Svornosti 985/8, Smíchov, 150 00 Praha S 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 215958 

Zastoupena jednatelem Antonínem Kostkou 

IĞ: 02133652 

DIĞ: CZ 02133652 

(dále jen „CUBO“) 

 

 

 

(Autobusy LK a CUBO společně „Strany“ a každá z nich samostatně „Strana“) 

 

 

PREAMBULE 

(A)  Strany mezi sebou uzavřely v průběhu roku 2020 a 2021 celkem dvacet devět (29) smluv o 

dodávkách textilních dutinek (dále jen „dutinky“), na jejichž základě společnost Autobusy LK 

dodala společnosti CUBO požadované množství ramínek dutinek a společnost CUBO za tyto 

dodávky společnosti Autobusy LK uhradila dohodnutou kupní cenu. Kupní cena za dodané 

dutinky byla uhrazena na základě faktur jejichž seznam tvoří Přílohu č. 1 této Dohody. V Příloze 

č. 1 je rovněž specifikováno množství dodaných dutinek a kupní cena dle jednotlivých faktur. 

(B)  Autobusy LK je společnost, jejímž jediným společníkem je Liberecky kraj, IĞ: 70891508, se 

sídlem úřadu U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec. Jedná se tudíž v souladu s 

§ 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv (dále jen „Zákon o registru 

smluv“ nebo „ZRS“) o smluvní stranu, u níž se prostřednictvím registru smluv povinně uveřejňují 

soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční 

 

1 
 

 

 



výpomoci. 

 

(C)  Strany se v rámci výše uvedených smluv o dodávkách dutinek nedohodly na tom, která z nich 

je povinna zveřejnit uzavření smluv a není mezi nimi sporu o tom, že předmětné smlouvy 

o dodávkách dutinek v registru smluv zveřejněny nebyly. V souladu s ust. § 6 odst. 1 ZRS 

smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 

účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Podle ust. § 7 odst. 1 ZRS pak platí, že nebyla-li smlouva, 

na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena 

od počátku. Lze tudíž uzavřít, že smlouvy o dodávkách dutinek jsou neplatné 

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY 

1.1.  Předmětem této Dohody je narovnání všech sporných nebo pochybných nároků vzniklých v 

souvislosti se smlouvami o dodávkách dutinek uzavřenými v průběhu roku 2020 a 2021, 

respektive v souvislosti s dodávkami dutinek realizovanými v těchto obdobích a úhradou kupní 

ceny. Sporná práva jsou blíže popsána v č1. 2 této Dohody. 

1.2. Účelem této Dohody je odstranění sporných a pochybných práv, respektive vypořádání 

vzájemných sporných nároků, jak jsou níže definovány. Účelem této Dohody je zabránění vzniku 

nejasností při výkladu současného závazkového vztahu mezi Stranami. 

2. SPORNÁ PRÁVA 

2.1.  Mezi Stranami je sporné, zda na základě neplatnosti smluv o dodávkách dutinek vznikla 

povinnost společnosti Autobusy LK vrátit společnosti CUBO zaplacenou kupní cenu, resp. zda 

společnosti CUBO vznikla povinnost vrátit společnosti Autobusy LK odebrané dutinky (resp. 

částku odpovídající jejich hodnotě, když společnost CUBO již dodané dutinky zpracovala). . 

2.2.  Mezi Stranami je rovněž sporné, jaká náhrada by případně společnosti Autobusy LK z titulu 

nemožnosti vrácení dodaných dutinek náležela, respektive v jaké výši. 

(dále společně jen „Sporná práva“). 

 

3. NAROVNÁNÍ 

3.1. Strany výslovně sjednávají, že Sporná práva účinností této Dohody zanikají a jsou nahrazena 

podmínkami uvedenými v této Dohodě. 

3.2.  Společnost Autobusy LK činí nesporným, že jiné dutinky, než specifikované v Příloze č. 1, 

společnosti CUBO dodány nebyly. Společnosti Autobusy LK náleží za dodání množství dutinek 

dle Přílohy č. 1 této Dohody částka odpovídající celkové výši 5.480.724,- Kč, která jí byla na 

základě faktur dle Přílohy č. 1 této Dohody již uhrazena. 

3.3.  CUBO činí nesporným, že jiné dutinky, než specifikované v Příloze č. 1, od společnosti 

Autobusy LK nepřevzala a ani jí na dodání většího množství dutinek nevznikl nárok. Společnosti 

CUBO náleží dutinky dle Přílohy č. 1 této Dohody odpovídající celkovému množství ve výši 

1.809.002metré, které jí bylo již dodáno. 

3.4.  Pro odstranění pochybností Strany prohlašují a sjednávají, že účinností této Dohody jsou nároky 

společnosti CUBO na vrácení částky odpovídající uhrazené kupní ceně dle Přílohy č. 1 této 

 

2 



Dohody a společnosti Autobusy LK na vrácení dodaných dutinek v množství odpovídající Příloze 

č. 1 této Dohody zcela vypořádány. 

3.5.  Pro odstranění pochybností Strany prohlašují, že účinností této Dohody jsou mezi nimi Sporná 

práva plně narovnána a nemají vůči sobě žádné další závazky nebo pohledávky v souvislosti 

s dodávkami dutinek a hrazením kupní ceny za dodané dutinky po celou dobu vzájemné 

spolupráce; všech případných jiných vzájemných nároků vzniklých v souvislosti s dodávkami 

dutinek se Strany vůči sobě navzájem vzdávají a zavazují se takové nároky nevznášet. 

 

4. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORÛ 

4.1. Tato Dohoda se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 

Občanským zákoníkem. 

4.2.  Strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí, které po nich lze požadovat, aby urovnaly 

veškeré spory související s touto Dohodou smírnou cestou. Pokud se jim spor nepodaří vyřešit 

smírnou cestou ve lhůtě dvaceti (20) dne ode dne, kdy se kterákoli Strana zahájí jednání o smíru 

písemnou výzvou anebo ve lhůtě, na níž se Strany dohodnou, je kterákoli ze Stran oprávněna 

předložit spor rozhodnutí příslušnému soudu. 

4.3. Veškeré spory z této Dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny věcné a místně příslušným 

soudem České republiky. 

 

5. PLATNOST A ÚČINNOST DOHODY 

5.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. Tato Dohoda nabývá 

účinnosti uveřejněním v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. 

5.2.  Uveřejnění Dohody v registru smluv dle Zákona o registru smluv zajistí společnost Autobusy LK, 

a to nejpozději do třiceti (30) dní od platnosti této Dohody a plně v souladu s požadavky Zákona 

o registru smluv. Pro odstranění všech pochybností Strany prohlašují, že zveřejněním této Dohody 

nemůže být porušeno obchodní tajemství žádné ze Stran a obě Strany tímto udělují svolení 

k jejímu zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

6.2. Tato Dohoda muže být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které 

musí být podepsány oběma Stranami. 

6.3. Strany nejsou oprávněny postoupit ani zastavit jakákoli práva, pohledávky nebo nároky 

vyplývající z této Dohody bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. 

6.4. Strany jsou oprávněny započíst své vzájemné pohledávky výlučné na základě písemné dohody. 

6.5. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Dohody na základě pravomocného rozsudku 

příslušného soudu zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, zavazují se Strany do třiceti (30) 

dní do právní moci takového soudního rozhodnutí nahradit zdánlivé, neplatné nebo 

nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému 

 

3 
 

 



přívodním ustanovením této Dohody. Úmyslem Stran a účelem této Dohody je vypořádat 

vzájemně práva, respektive své vzájemné závazky tak, jak je uvedeno v rámci článků 3.2 a 3.3 

této Dohody. Strany prohlašují, že toto ustanovení je zcela samostatné a plné oddělitelné od 

ostatního obsahu Dohody a zůstane v platnosti a účinnosti i v případě, že by Dohoda či její část 

byly z jakéhokoli důvodu neplatné. 

6.6. Pro případ uzavírání této Dohody a jejích dodatků Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 

Občanského zákoníku, podle něhož jsou smlouva či dodatek uzavřeny i tehdy, kdy nedojde 

k úplné shodě projevů vůle Stran. 

6.7.  Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 

nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Dohody, pak takové jednání nezakládá vzdání se 

takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a 

žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 

případ vyjádřeno písemné. 

6.8 Nedílnou součástí této Dohody jsou následující Přílohy: 

1. Příloha č. 1: Seznam faktur 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 

na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 

 

Autobusy LK, s.r.o. 

Místo: .... ........ 

 

Datum:04.04.2024 

CUBO Investments, s.r.o. 

Místo: .............. 

 

Datum:28.03.2024

 

   _______________________________ 

Jméno: Michal Třešňák 

Funkce: Jednatel 

Jméno: Antonín Kostka 

Funkce: Jednatel



 


